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Rozpoczęła się kolejna kampania informacyjna
Fundacji PlasticsEurope Polska. Jej celem jest przekazywanie wiedzy o wartościach
ukrytych w odpadach tworzyw sztucznych.

PlasticsEurope Polska od sześciu już lat przypomina w ramach corocznej kampanii informacyjnej
o konieczności właściwego postępowania z odpadami tworzyw sztucznych. Ponownie plakaty
Fundacji pojawią się w kilkunastu miastach Polski na 300 nośnikach typu citylight, udostępnionych
przez partnera kampanii Clear Channel Poland. Eksponowane będą przez cały sierpień.

Grafika tegorocznego plakatu, zaprojektowana przez artystę plastyka Macieja Lasotę, przedstawia
przesłanie kampanii: - „Każdy plastikowy odpad ma wartość. Pozwól ją odzyskać.” Pokazuje także, że
wysiłek, jaki należy włożyć w odzyskanie wartości odpadów przekłada się na konkretne korzyści
finansowe. Uzupełnienie hasła: - „Jest na to sposób: Selektywna zbiórka – recykling – odzysk energii”
wskazuje natomiast konkretne etapy pozwalające prawidłowo zagospodarować cenny surowiec
wtórny, jakim są odpady tworzyw sztucznych.

- Łatwo zauważyć, że nie ma tu miejsca na składowanie odpadów tworzyw sztucznych na
wysypiskach, które ciągle jeszcze stanowi w Polsce najpopularniejszą metodę zagospodarowania
tego typu odpadów - mówi Kazimierz Borkowski, dyrektor Fundacji PlasticsEurope Polska. – Według
najnowszych danych PlasticsEurope w 2012 r. w Polsce na wysypiska trafiło 60% odpadów tworzyw
sztucznych. Ten cenny materiał marnuje się na wysypisku i można sobie zadać pytanie, czy możemy
pozwolić sobie na stratę tej wartości – dodaje dyrektor Borkowski.

Z odpadu odzyskanego w recyklingu powstaje materiał o konkretnej wartości rynkowej, służący do
wyprodukowania nowego wyrobu. Wszystkie odpady tworzyw sztucznych, także te nie nadające się
do recyklingu, mają dużą wartość energetyczną. Odzysk tej energii oznacza zatem konkretne ilości
zaoszczędzonego surowca energetycznego w postaci oleju, gazu, węgla, koksu.

Źródło: www.chemiaibiznes.com.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.

 
11-02-2026

Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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